[image: image1.png]

	Câmara Municipal de Estiva, MG.
“Ver. Olegário de Moura Leite”

REQUERIMENTO Nº: 007/2019.
REQUERENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA, MG.
REQUERIDA: FARMACEUTICA.

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO (FAZ).

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Ao cumprimentá-lo cordialmente, o Presidente desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em atendimento ao requerimento apresentado na 16ª Sessão Ordinária, da lavra da Vereadora ELENICE CARMEN DA SILVA, estribado nos artigos, 63, §2º, III e 185, X e XII, ambos do Regimento Interno, c/c artigos 34, XXIII e 45, I, II e V, da Lei Orgânica Municipal, após prévia e unânime aprovação, vem perante Vossa Excelência apresentar o PEDIDO DE CONVOCAÇÃO da ilustre Farmacêutica, Senhora Meiriely B. Moreira, para comparecer na 17ª Sessão Ordinária, que realizar-se-á no dia 11/11/2019, às 19h, ocasião em que os Vereadores irão interpelá-la sobre as questões relativas a suposta falta de medicamentos na Farmácia básica do Município.

Certos de que Vossa Excelência determinará o comparecimento da Servidora aqui convocada, antecipamos nossos agradecimentos.
____________________________________

ELENICE CARMEN DA SILVA

AUTORA DO REQUERIMENTO
____________________________________

CLAUDINEY DAVID DA ROSA

PRESIDENTE

EXMO. SENHOR

DR. AGENÍCIO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
ESTIVA, MG.
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225, CENTRO, ESTIVA, MG – CEP 37.542-000 FONE (35) 3462-1156.